
 

UCHWAŁA NR 292/XXXIV/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia  26 lutego 2009 r. 

 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania  

dotychczasowej taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala,  

co następuje: 

 

  § 1. Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowej taryfy dla 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Śrem na okres od          

1 kwietnia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.   

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu  

PWiK w Śremie Sp. z o.o. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Uzasadnienie  

UCHWAŁY NR  292/XXXIV/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia  26 lutego 2009 r. 

 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania  

dotychczasowej taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, 

poz. 747 z późn. zm.) na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa 

wodociągowo – kanalizacyjnego rada gminy, w drodze uchwały przedłuża 

czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, lecz nie dłużej niż o 1 rok.    

W dniu 20 stycznia 2009 r. Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o. złożyło wniosek o przedłużenie czasu 

obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego odprowadzania 

ścieków na okres trzech kwartałów, tj. od dnia 1 kwietnia 2009 r. do             

31 grudnia 2009 r. 

PWiK w Śremie Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w zakresie 

zgodnym z treścią § 5 Aktu Założycielskiego Spółki z o.o. oraz decyzji 

Zarządu Miejskiego z dnia 24 maja 2002 r. zezwalającej na prowadzenie 

działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

Wiodącą działalnością Przedsiębiorstwa jest pobór, uzdatnianie  

i rozprowadzanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 

Działalność w powyższym zakresie Przedsiębiorstwo prowadzi w oparciu  

o  własną infrastrukturę na terenie miasta i gminy Śrem oraz w niewielkim 

zakresie na terenach gmin ościennych.   

 Stawki taryf obecnie obowiązujące zostały zatwierdzone przez Radę 

Miejską w Śremie uchwałą Nr 171/XXI/08 z dnia 28 lutego 2008 r. na okres 

od 1 kwietnia 2008 r. do 31 marca 2009 r.  

Obowiązujące obecnie taryfy są taryfami jednolitymi i wynoszą dla 

wszystkich odbiorców: 

- 4,17 zł/m³ netto + podatek VAT za odprowadzanie ścieków. 

PWiK w Śremie Sp. z o.o. przy obowiązywaniu powyższych taryf osiągnęło 

w 2008 r. dodatni wynik ekonomiczny na działalności kanalizacyjnej.  



Na podstawie opracowanego planu techniczno – ekonomicznego, rzeczowo – 

finansowego na 2009 r.  przy zachowaniu dotychczasowych taryf  zakłada się  

również osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego.  

Przedłużenie obowiązywania taryfy do dnia 31 grudnia 2009 r. nie 

poniesie za sobą negatywnych skutków społecznych, gospodarczych                 

i finansowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


